CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA - CPPGFil

EDITAL Nº 055/2016-CPPGFil

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO E
CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA PARA O
CURSO DE MESTRADO – TURMA/2017 DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
FILOSOFIA DA UNIOESTE/CAMPUS DE TOLEDO.

O Coordenador do Programa, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias, e considerando
os considerando os Editais 032, 042, 045, 048, 051 e 053/2016-CPPGFil,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º O resultado final do processo seletivo do Mestrado e a CONVOCAÇÃO para matrícula dos
aprovados junto à Secretaria desde PPGFil no dia 02 de março de 2017, das 08 às 11h00, das 13h30 às
16h30, dos candidatos classificados, conforme o anexo II deste edital.

Art. 2º - A REALIZAÇÃO ON-LINE da matrícula no dia 04 , 05 e 06 de março de 2017, das 08 às
22h00, no endereço: http://www.unioeste.br/sistemas/ preencha seu nome de usuário e senha, que receberá
automaticamente até 24 horas após a Matrícula na Secretaria Acadêmica, clique em entrar, escolha o Padrão
“Stricto-Aluno” e clique em entrar no sistema para efetuar a sua matrícula em disciplinas ofertadas para o 1º
semestre de 2017.

Art. 3º- No ato da matrícula o candidato deve apresentar no local indicado cópia dos seguintes
documentos: RG, CPF, Título de eleitor, Certidão de nascimento ou casamento e certificado de reservista se
for o caso; diploma ou certificado de conclusão do curso de graduação reconhecido pelo MEC/CNE; histórico
escolar da graduação.

Art. 4º- Este edital entra em vigor nesta data.

Toledo, 02 de dezembro de 2016.

PROF. Dr. CÉSAR AUGUSTO BATTISTI
Coordenador do Programa

Homologação do Colegiado - Programa de Pós-Graduação em Filosofia

  Ata nº _________, de  ......./........./2016
                                                                                          Assinatura e Carimbo do Coordenador

http://www.unioeste.br/sistemas/

CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

Anexo I ao Edital nº 055/2016-CPPGFIL.

RESULTADO DA SELEÇÃO

LINHA DE PESQUISA: ÉTICA E FILOSOFIA POLÍTICA

Nº NOME NOTA FINAL RESULTADO

1.  Ana Carolina Noffke 71,96 APROVADO

2.  Anderson Lucas dos Santos Pereira 77,21 APROVADO

3.  Gabriel Allan Drehmer Gonçalves 75,85 APROVADO

4.  Gutenberg Alves Fortaleza Teixeira 68,91 NÃO APROVADO

LINHA DE PESQUISA: METAFÍSICA E CONHECIMENTO

Nº NOME NOTA FINAL RESULTADO

1.  Andrinea Cordova da Rosa 76,63 APROVADO

2.  Gracy Kelly Bourscheid 70,30 APROVADO

3.  Hugo Tostes Martins 74,74 APROVADO

4.  Josieli Aparecida Opalchuka 70,85 APROVADO

5.  Katyana Martins Weyh 87,70 APROVADO

CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

Anexo II ao Edital nº 054/2016-CPGGFIL.

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

LINHA DE PESQUISA: ÉTICA E FILOSOFIA POLÍTICA

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA FINAL

1º Anderson Lucas dos Santos Pereira 77,21

2º Gabriel Allan Drehmer Gonçalves 75,85

3º Ana Carolina Noffke 71,96

LINHA DE PESQUISA: METAFÍSICA E CONHECIMENTO

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA FINAL

1º Katyana Martins Weyh 87,70

2º Andrinea Cordova da Rosa 76,63

3º Hugo Tostes Martins 74,74

4º Josieli Aparecida Opalchuka 70,85

5º Gracy Kelly Bourscheid 70,30